ОПУБЛИКОВАНО
 «Официальный вестник
Болотнинского района» №10 от 27.06.2025

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
39 сессии (четвёртого созыва)

24.06.2025                                                                                                        № 400

г. Болотное

О внесении изменений в решение 9 сессии (четвёртого созыва) Совета депутатов Болотнинского района Новосибирской области от 24.06.2021 № 61 «Об утверждении положения о нестационарных объектах на территории муниципальных образований сельских поселений Болотнинского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьей 20 Устава Болотнинского района Новосибирской области, Совет депутатов Болотнинского района Новосибирской области решил:
1.Внести в Положение о нестационарных объектах на территории муниципальных образований сельских поселений Болотнинского района Новосибирской области следующие изменения:
1.1. В приложении 1:
1.1.1. Подпункт 4.1.3 изложить в следующей редакции:
"4.1.3. <*> С письменного согласия Арендодателя передавать права и обязанности по Договору третьим лицам.".
1.1.2. Дополнить примечанием следующего содержания:
"Примечания:
<*> - подпункт 4.1.3 примерной формы договора аренды земельного участка для размещения нестационарного объекта не применяется к договорам, заключенным путем проведения торгов после 1 июня 2015 года в соответствии с пунктом 7 статьи 448 Гражданского кодекса Российской Федерации.
Передача прав и обязанностей по таким договорам третьим лицам допускается с письменного согласия Арендодателя только в случае отчуждения Арендатором принадлежащего ему нестационарного объекта.
1.2. В приложении 2:
1.2.1. Дополнить подпунктом 4.1.2 следующего содержания:
"4.1.2. <*> С письменного согласия Стороны 1 передавать права и обязанности по Договору третьим лицам.".\
1.2.2. Дополнить примечанием следующего содержания:
"Примечание: <*> - подпункт 4.1.2 примерной формы договора на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта не применяется к договорам, заключенным путем проведения торгов после 1 июня 2015 года в соответствии с пунктом 7 статьи 448 Гражданского кодекса Российской Федерации.
Передача прав и обязанностей по таким договорам третьим лицам допускается с письменного согласия Стороны 1 только в случае отчуждения Стороной 2 принадлежащего ей нестационарного торгового объекта.".
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник Болотнинского района» и разместить на официальном сайте администрации Болотнинского района Новосибирской области.

	Председатель Совета депутатов
Болотнинского района
Новосибирской области
__________________   В.А. Франк
	Глава Болотнинского района
Новосибирской области

__________________  О.В. Королёв